¹² “*Haec autem propter senarii numeri perfectionem, eodem die sexies repetito, sex diebus perfecta narrantur: non quia Deo necessaria fuerit mora temporum, quasi qui non potuerit creare omnia simul, quae deinceps congruis motibus peragerent tempora; sed quia per senarium numerum est operum significata perfectio. Numerus quippe senarius primus completur suis par-*

santificación y por extensión la eternidad del reposo definitivo tras las seis edades del mundo. Asimismo, resulta de la adición del 3 + 4, la suma del primer impar y del primer par (según la tradición pitagórica, el dos es el origen de los pares), sintetizando así la totalidad numérica.¹³ (San Agustín, 1965: 640-641). En cuanto a Capella (1836) y San Isidoro, la razón relacional que convierte al siete en perfecto resulta del hecho de ser el único número de la primera década que no resulta de la multiplicación de ningún otro número inferior a diez, ni produce a su vez por multiplicación ningún otro número inferior a diez, y por resultar además de la suma del primer impar y del primer par. Capella (1836: 591-592) apunta solamente el valor del primer impar como el principio masculino y el primer par como el principio femenino,¹⁴ mientras que San Isidoro agrega, en *Liber numerorum qui in Sanctis Scripturis occurrunt*, la referencia cristiana: las tres virtudes teologales que son imagen de la Trinidad, a cuyo conocimiento se accede a su vez mediante el ejercicio de las cuatro virtudes cardinales.¹⁵ Enumera una serie de septe-

tibus, id est, sexta sui parte, et tertia, et dimia, quae sunt unum, et duo, et tria: quae in summam ducta, sex fiunt" (San Agustín, 1965: 638).

¹³ "[...] totus impar primus numerus ternarius est, totus par quaternarius: ex quibus duobus septenarius constat. Ideo pro universo saepe ponitur, sicuti est, Septies cadet iustus, et resurget (Prov. 14, 16); id est, quotiescumque ceciderit, non peribit [...]. Et multa huiusmodi in divinis auctoritatibus reperiuntur, in quibus septenarius numerus, ut dixi, pro cuiusque rei universitate poni solet. Propter hoc eodem saepe numero significatur Spiritus Sanctus, de quo Dominus ait, Docebit vos omnem veritatem (Io. 16, 13)"

¹⁴ "Quid autem te, heptas, uenerandam, commemorem? Quae quod naturae opera sine feturarum contagione conformas, inter deos Tritoniae uirginis uocabulum possedisti, Namque omnes numeri intra decadem positi aut gignunt alios aliisque gignitur aut procreantur: hexas, ogdoas generantur tantummodo, tetras autem et creat et creatur, heptas uero quod nihil gignit, eo peruirgo perhibetur, sed quod a nullo nascitur, hinc Minerua est, et quod ex numeris tam masculinis quam femininis constet, Pallas uirago est appellata. Nam ex tribus et quattuor septem fiunt, qui numerus formas lunae complectitur" (Capella, 1836: VII, §738).